
I.C.  “ALIGHIERI DANTE”
Scuola dell’Infanzia - Scuola Primaria -  Scuola Secondaria I grado

Via Gramsci, 16 - 34075 San Canzian d'Isonzo (GO) -  Tel. 0481/ 76046
C.F. 81003930310

e-mail: goic80800r@istruzione.it goic80800r@pec.istruzione.it
sito web: http://icsancanzian.edu.it

Prot. n. vedi segnatura                                                                            San Canzian d’Isonzo, 31 maggio 2023

Oggetto: Annullamento in autotutela art. 21-nonies legge 241/90 - Avviso pubblico di indagine
di mercato per manifestazione d’interesse, con contestuale richiesta di preventivo di spesa, ai
fini  dell’affidamento diretto,  ai  sensi  dell’art.  36,  comma 2,  lettera  a)  del  D.Lgs.  50/2016,
tramite  Trattativa  Diretta  sul  Mercato  Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione,  della
fornitura dei libri di testo da assegnare in comodato agli Alunni della Scuola Secondaria I
grado per l’A.S. 2023/2024.
CIG: Z083B433BF

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto l’Avviso  pubblico  Prot.  n.  3688-VI.2  di  data  24/05/2023  di  indagine  di  mercato  per
manifestazione d’interesse, con contestuale richiesta di preventivo di spesa, ai fini dell’affidamento
diretto,  ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, tramite Trattativa Diretta sul
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, della fornitura dei libri di testo da assegnare
in  comodato  agli  Alunni  della  Scuola  Secondaria  I  grado  per  l’A.S.  2023/2024  -  CIG:
Z083B433BF; 
Visto che  nel  suddetto  Avviso  viene  richiesta,  a  pena  di  esclusione,  la  presentazione  di  un
preventivo di spesa per la fornitura dei libri di testo da assegnare in comodato agli Alunni della
Scuola Secondaria I grado per l’A.S. 2023/2024;
Rilevato che, nell’Avviso di cui trattasi, non è stato fornito l’elenco dei libri oggetto di fornitura,
che è un elemento essenziale ai fini della presentazione del preventivo di spesa richiesto;
Considerato che, a oggi, non è pervenuta alcuna manifestazione di interesse in risposta all’Avviso
Prot. n. 3688-VI.2 di data 24/05/2023, che prevede come termine di scadenza per la presentazione
delle manifestazioni di interesse il 12/06/2023; 
Ritenuto necessario, per i motivi sopra esposti e in ossequio ai principi di buona amministrazione,
massima competitività e concorrenzialità nelle procedure di manifestazioni d’interesse, annullare in
autotutela l’avviso di manifestazione di interesse Prot. n. 3688-VI.2 di data 24/05/2023 e procedere
con l’emanazione di un secondo avviso contenente tutti gli elementi necessari per la formulazione
di un preventivo di spesa;

DETERMINA
per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati.

l’annullamento in via di autotutela, ai sensi dell’art. 21- nonies Legge 241/90, dell’avviso pubblico
Prot. n. 3688-VI.2 di data 24/05/2023 di indagine di mercato per manifestazione d’interesse, con
contestuale richiesta di preventivo di spesa, ai fini dell’affidamento diretto,  ai sensi dell’art. 36,
comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, tramite Trattativa Diretta sul Mercato Elettronico della
Pubblica Amministrazione, della fornitura dei libri di testo da assegnare in comodato agli Alunni
della Scuola Secondaria I grado per l’A.S. 2023/2024 - CIG: Z083B433BF.

GOIC80800R - A648502 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003914 - 31/05/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da SILVIO CENERI



I.C.  “ALIGHIERI DANTE”
Scuola dell’Infanzia - Scuola Primaria -  Scuola Secondaria I grado

Via Gramsci, 16 - 34075 San Canzian d'Isonzo (GO) -  Tel. 0481/ 76046
C.F. 81003930310

e-mail: goic80800r@istruzione.it goic80800r@pec.istruzione.it
sito web: http://icsancanzian.edu.it

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della
normativa sulla trasparenza.

Il Dirigente Scolastico
Prof. Silvio Ceneri

GOIC80800R - A648502 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003914 - 31/05/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da SILVIO CENERI


	Via Gramsci, 16 - 34075 San Canzian d'Isonzo (GO) - Tel. 0481/76046

		2023-05-31T12:44:25+0200
	SILVIO CENERI




